

Produktübersicht	WWK Tierhalterhaftpflichtversicherung
<p>Diese Produktübersicht stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar.            Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrundeliegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Private Tierhalterhaftpflichtversicherung (AVB THV 2018). Diese finden Sie unter <a href="http://www.wwk.de">www.wwk.de</a>.            Alternativ können diese jederzeit angefordert oder eingesehen werden.</p>	
<b>Versicherungssummen</b>	
Pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	<b>15.000.000 EUR</b>
Vorsorgeversicherung	15.000.000 EUR
<b><u>Versicherte Personen und Ansprüche</u></b>	
Versicherungsnehmer (VN)	•
Familienangehörige und sonstige mit dem VN in häuslicher Gemeinschaft lebende Personen	•
Tierhüter (nicht gewerbsmäßig)	•
Regressansprüche wegen Personenschäden, z.B. von Sozialversicherungs-/Sozialhilfeträgern	•
Ansprüche der mitversicherten Tierhüter, Reitbeteiligten und Fremdreiter gegen den Versicherungsnehmer	•
<b><u>Versicherungsumfang –allgemein–</u></b>	
Häusliche Abwässer, einschließlich aus dem Rückstau des Strassenkanals	•
Allmählichkeitsschäden	•
Mietsachschäden an Grundstücken und Immobilien, z.B. Weiden, Koppeln, Stallungen	5.000.000 EUR
Mietsachschäden am Inventar von Reiseunterkünften	50.000 EUR
Mietsachschäden an sonstigen gemieteten, geliehenen beweglichen fremden Sachen, z.B. Sattel, Tiertransportanhänger	50.000 EUR
Gebrauch nicht versicherungspflichtiger Kraftfahrzeuge, Kraftfahrzeug-Anhänger und Tiertransportanhänger	•
Auslandsaufenthalt innerhalb Europas, unbegrenzt außerhalb Europas, bis 5 Jahre	•
Kautions bei Auslandsschäden	100.000 EUR
Deckschäden	•
Mitversicherung von Jungtieren	bis Vollendung 1. Lebensjahr
Tierische Ausscheidungen	•
SFR-Schutz in der Kfz-Haftpflichtversicherung fremder Tiertransportanhänger	1.500 EUR
SB-Schutz in der Vollkaskoversicherung fremder Kfz wegen Schäden beim Be- oder Entladen von Tiertransportanhängern. Der Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 150 EUR.	1.500 EUR
Bergungs- und Rettungskosten	15.000 EUR
Keine Anrechnung einer Mithaftung bis zu einem Schadenbetrag von 500 EUR	•
Umweltschäden nach USchadG	5.000.000 EUR
Fortsetzung der Tierhalterhaftpflichtversicherung nach dem Tod des Versicherungsnehmers	•
Forderungsausfall, auch bei Schäden durch Vorsatz	•
Spezial-Schadenersatz-Rechtsschutz bei Forderungsausfall	•

Produktübersicht	WWK Tierhalterhaftpflichtversicherung
Teilnahme an Hunde- oder Pferde-Sportveranstaltungen, Turnieren, Schauvorführungen, Unterricht oder Prüfungen	•
Nutzung als Zugtier von Tierfuhrwerken, einschließlich unentgeltlicher Personenbeförderung	•
Nutzung zu therapeutischen Zwecken	•
Erteilung von Hundetraining oder Reitunterricht, sofern nicht gewerbsmäßig	•
<b><u>Sonstiges</u></b>	
Differenzdeckung	•
Leistungsgarantie gegenüber den GDV-Musterbedingungen	•
Update-Garantie bei beitragsfreien Leistungsverbesserungen	•
<b><u>Speziell für Halter von Hunden</u></b>	
kein Leinen- / Maulkorbzwang	•
Ansprüche von Figuranten	•
Biss-Schäden an der Inneneinrichtung eines fremden KFZ. Der Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 150 EUR.	1.500 EUR
<b><u>Speziell für Halter von Reit- und Zugtieren</u></b>	
Flurschäden	•
Reitbeteiligung	•
Fremdreiter	•
Reiten ohne Sattel oder mit gebissloser Zäumung	•
Führen von Handpferden	•

• = Mitversichert im Rahmen der vertraglich vereinbarten Versicherungssummen und Entschädigungsgrenze.